
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Ореховская средняя общеобразовательная школа»             

          Усть-Ишимского муниципального района Омской области 

 

ПРИКАЗ 

 

14.10.2022 г.                                                           с. Орехово                                            № 111/1 

Об утверждении плана мероприятий, направленных на формирование  

и оценку функциональной грамотности обучающихся школы 

            В целях исполнения распоряжений Министерства образования Омской области от 31.10.2022 

№ 301 «О внесении изменений в распоряжение Министерства образования Омской области от 17 

сентября 2021 года № 3192», приказа Комитета образования Усть-Ишимского муниципального 

района Омской области от 12.10.2022 № 146, с целью исполнения регионального и муниципального 

плана мероприятий, направленных на формирование и оценку функциональной грамотности 

обучающихся общеобразовательных организаций Омской области на 2022/2023 учебный год 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить план мероприятий школы, направленных на формирование и оценку функциональной 

грамотности обучающихся на 2022/2023 учебный год (далее-План) (Приложение 1) 

2. Назначить координатором реализации Плана Васильеву Ирину Геннадьевну, заместителя 

директора по УВР 

3. Учителю информатики разместить План на сайте школы (раздел «Функциональная грамотность», 

организовать работу школы по внедрению в образовательный процесс банков заданий для оценки 

функциональной грамотности, размещённых в сети «Интернет» по ссылкам: 

https://resh.edu.ru/ 

https://fipi.ru/otkrytyy-bank-zadaniy-dlya-otsenki-yestestvennonauchnoy-gramotnosti 

https://skiv.instrao.ru/bank-zadaniy/ 

4. Учителям школы реализовывать мероприятия, направленные на формирование и оценку 

функциональной грамотности обучающихся на 2022-2023 учебный год. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор школы:                                                              /Н.Г. Петухова/ 

 
 

 

https://resh.edu.ru/
https://fipi.ru/otkrytyy-bank-zadaniy-dlya-otsenki-yestestvennonauchnoy-gramotnosti
https://skiv.instrao.ru/bank-zadaniy/

